
(単位：千円)

科 　　　 目 予算額 前年度予算額 増減 備　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

   (1) 経常収益

         基本財産運用益 90 90

　　　   　基本財産受取利息 90 90

　     　特定資産運用益 53,185 52,534 651

　　  　 　特定資産受取利息 53,084 52,432 652

　　　   　特定資産受取利息振替額 101 102 △ 1

　　     受取会費 5,777 5,787 △ 10

　　   　　センター会員受取会費 5,777 5,787 △ 10

　     　事業収益 2,283 2,451 △ 168

　　　     受取リース料 2,280 2,448 △ 168

           受取未収リース債権規定損害金 1 1

　　   　　リース投資資産売却益 1 1

　　   　　受取違約金 1 1

　   　  受取補助金等 600,419 602,652 △ 2,233

　　  　   受取国庫補助金 15,461 27,960 △ 12,499

　　  　 　受取国受託金 171,481 153,713 17,768

　　   　　受取県補助金 185,719 185,731 △ 12

　　   　　受取県受託金 133,353 140,830 △ 7,477

　　   　　受取市町補助金 1,424 1,438 △ 14

         　受取県補助金振替額 91,000 91,000

         　受取団体受託金 1,981 1,980 1

　     　受取負担金 33,051 32,677 374

　 　  　　受取負担金 33,051 32,677 374

　     　雑収益 159 141 18

　　 　  　受取利息 9 9

　　 　  　雑収益 150 132 18

       経常収益計 694,964 696,332 △ 1,368

   (2) 経常費用

         事業費 893,088 829,446 63,642

　　　   　未収リース債権規定損害金原価 1 1

　　    　 役員報酬 8,793 9,674 △ 881

　　       給与手当 57,306 61,622 △ 4,316

           賃金 18,300 19,760 △ 1,460

           報酬 74,116 71,163 2,953

           福利厚生費 15,341 16,223 △ 882

        　 報償費 100 110 △ 10

           諸謝金 95,950 83,990 11,960

           旅費交通費 12,127 10,248 1,879

　　　   　リース設備引揚費用 2,000 2,000

           消耗品費 14,016 15,651 △ 1,635

　         燃料費 383 372 11

           食糧費 320 310 10

           印刷製本費 6,281 6,947 △ 666

           通信運搬費 6,891 6,445 446

           水道光熱費 2,113 1,982 131

           広告宣伝費 5,418 5,903 △ 485

           修繕費 150 150

           支払手数料 949 929 20

           保険料 563 537 26

           備品費 5,950 7,250 △ 1,300

           使用料及び賃借料 63,076 59,540 3,536

           租税公課 8,764 9,273 △ 509

           支払委託費 67,472 73,882 △ 6,410

           支払負担金 2,179 1,991 188

           支払助成金 309,982 294,074 15,908

           工事費 338 338

           雑費 50 50

　       　貸倒引当金繰入 101,560 57,104 44,456

　   　    退職給付費用 4,963 4,753 210

           賞与引当金繰入 7,636 7,174 462

１ 収支予算書（正味財産増減計算ベース）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

令和６年度収入支出予算書



(単位：千円)

科 　　　 目 予算額 前年度予算額 増減 備　考

         管理費 21,535 25,351 △ 3,816

           役員報酬 1,120 1,357 △ 237

           給与手当 4,724 6,868 △ 2,144

           賃金 140 154 △ 14

           報酬 249 302 △ 53

           福利厚生費 852 1,280 △ 428

           諸謝金 10 10

           旅費交通費 506 658 △ 152

           交際費 200 200

　      　 減価償却費 1,676 1,676

           消耗品費 3 3

　         燃料費 1 1

           食糧費 30 30

           印刷製本費 15 17 △ 2

           通信運搬費 38 38

           水道光熱費 704 685 19

           広告宣伝費 39 39

           備品費 20 20

　　　   　修繕費 10 10

           支払手数料 20 22 △ 2

           使用料及び賃借料 6,170 6,640 △ 470

           租税公課 2,010 2,037 △ 27

           支払委託費 45 19 26

           支払負担金 765 876 △ 111

           支払利息 138 138

           雑費 1 1

           退職給付費用 807 904 △ 97

　　       賞与引当金繰入 1,242 1,366 △ 124

　     　予備費 507 793 △ 286

　　　   　予備費 507 793 △ 286

       経常費用計 915,130 855,590 59,540

         当期経常増減額 △ 220,166 △ 159,258 △ 60,908 　

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

　　　 　貸倒引当金戻入 103,809 59,471 44,338 　

       経常外収益計 103,809 59,471 44,338 　

　（２）経常外費用

　　　 経常外費用計 　

         当期経常外増減額 103,809 59,471 44,338 　

         当期一般正味財産増減額 △ 116,357 △ 99,787 △ 16,570 　

         一般正味財産期首残高 420,790 417,917 2,873 　

         一般正味財産期末残高 304,433 318,130 △ 13,697 　

Ⅱ 指定正味財産増減の部

         受取県補助金 55,000 55,000

         一般正味財産への振替額 △ 91,101 △ 91,102 1 　

         当期指定正味財産増減額 △ 36,101 △ 36,102 1 　

         指定正味財産期首残高 1,167,694 1,168,796 △ 1,102 　

         指定正味財産期末残高 1,131,593 1,132,694 △ 1,101 　

Ⅲ 正味財産期末残高 1,436,026 1,450,824 △ 14,798 　



 （単位：千円）

新 事 業 創 出
促 進 事 業

産 業 活 力
推 進 事 業

中小企業・小規模事
業者ﾜﾝｽﾄｯﾌﾟ総合支
援 事 業

フ ー ド バ レ ー
と ち ぎ 推 進 事 業

SDGs推進企業支
援 事 業

インキュベート・研
究 開 発 室
運 営 事 業

共 通

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.  経常増減の部

(1) 経常収益

       基本財産運用益

　        基本財産受取利息

       特定資産運用益 34,088 14,896 48,984

　        特定資産受取利息 34,088 14,896 48,984

          特定資産受取利息振替額

       受取会費

　        センター会員受取会費

       事業収益

　        受取リース料

          受取未収ﾘｰｽ債権規定損害金

　     　 リース投資資産売却益

　        受取違約金

       受取補助金等 80,607 54,123 108,993 2,140 1,570 1,535 24,001 272,969

 　       受取国補助金

       　 受取国受託金 108,993 108,993

　        受取県補助金 76,662 1,535 24,001 102,198

　        受取県受託金 3,945 54,123 2,140 1,570 61,778

　        受取市町補助金

        　受取県補助金振替額

        　受取団体受託金

       受取負担金 3,564 1,318 8,941 13,823

　        受取負担金 3,564 1,318 8,941 13,823

       雑収益 1 1

　        受取利息 1 1

　        雑収益

     経常収益計 80,607 91,775 108,993 18,355 1,570 10,476 24,001 335,777

２ 収支予算書内訳表

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計

公　　１

小 計



新 事 業 創 出
促 進 事 業

産 業 活 力
推 進 事 業

中小企業・小規模事
業者ﾜﾝｽﾄｯﾌﾟ総合支
援 事 業

フ ー ド バ レ ー
と ち ぎ 推 進 事 業

SDGs推進企業支
援 事 業

インキュベート・研
究 開 発 室
運 営 事 業

共 通

(2) 経常費用

       事業費 80,607 172,553 108,993 28,694 1,570 10,476 29,940 432,833

　　      未収リース債権規定損害金原価

　        役員報酬 3,519 3,519

　        給与手当 2,356 3,540 2,757 11,940 20,593

　　     　　給料 2,356 3,420 2,757 7,149 15,682

　　　     　諸手当 120 4,791 4,911

　        賃　金 627 7,860 152 988 549 10,176

    　    報　酬 5,358 760 781 6,899

　　　     　委員報酬 5,358 760 6,118

　　    　 　その他報酬 781 781

        　福利厚生費 50 260 1,290 2,672 4,272

        　報償費

        　諸謝金 457 7,352 77,682 125 250 85,866

　　     　　審査委員謝金

　　     　　講師等謝金 457 7,352 77,682 125 250 85,866

　        旅費交通費 367 722 4,064 335 60 5,548

　　　 　    委員等旅費 46 62 4,003 23 54 4,188

　　　     　職員等旅費 321 660 61 312 6 1,360

          リース設備引揚費用

　        消耗品費 114 342 2,766 79 88 11 3,400

　        燃料費 120 120

　        食糧費 19 21 7 29 76

　        印刷製本費 170 222 2,535 200 50 60 3,237

　        通信運搬費 176 542 2,515 215 34 3,482

　        水道光熱費 420 84 521 1,025

　        広告宣伝費 370 1,653 1,000 960 3,983

　        修繕費

　        支払手数料 10 71 33 45 78 237

　        保険料

　        備品費

　        使用料及び賃借料 365 6,897 6,400 1,004 100 10,476 5,044 30,286

　        租税公課 4,745 4,745

　　  　   　その他租税公課 4,745 4,745

　        支払委託費 10,602 34,920 2,000 180 47,702

　        支払負担金 193 180 373

　        支払助成金 60,000 109,001 23,370 192,371

　　　　  工事費 338 338

　        雑　費

   　     貸倒引当金繰入

　        退職給付費用 1,806 1,806

　　     　　退職給付引当金繰入 1,723 1,723

　　     　　共済年金積立金繰入 83 83

　        賞与引当金繰入 2,779 2,779

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計

公　　１

小 計



新 事 業 創 出
促 進 事 業

産 業 活 力
推 進 事 業

中小企業・小規模事
業者ﾜﾝｽﾄｯﾌﾟ総合支
援 事 業

フ ー ド バ レ ー
と ち ぎ 推 進 事 業

SDGs推進企業支
援 事 業

インキュベート・研
究 開 発 室
運 営 事 業

共 通

       管理費

　        役員報酬

　        給与手当

　　     　　給料

　　 　    　諸手当

　　　　　賃　金

　        報　酬

　　     　　その他報酬

　        福利厚生費

　        諸謝金

　　  　   　講師等謝金

　        旅費交通費

　　     　　委員等旅費

　　     　　職員等旅費

　        交際費

　        減価償却費

　        消耗品費

　        燃料費

　        食糧費

　        印刷製本費

　        通信運搬費

　        水道光熱費

　        広告宣伝費

　　　　　備品費

　     　 修繕費

　        支払手数料

　        使用料及び賃借料

　        租税公課

　　     　　その他租税公課

　        支払委託費

　        支払負担金

　        支払利息

　     　 雑費

　        退職給付費用

　　　　     退職給引当金繰入

　　     　　共済年金積立金繰入

　        賞与引当金繰入

　     予備費

　     　 予備費

      経常費用計 80,607 172,553 108,993 28,694 1,570 10,476 29,940 432,833

       当期経常増減額 △ 80,778 △ 10,339 △ 5,939 △ 97,056

2.  経常外増減の部

(1) 経常外収益

       貸倒引当金戻入

     経常外収益計

(2) 経常外費用

     経常外費用計

       当期経常外増減額

       他会計振替額 5,939 5,939

       当期一般正味財産増減額 △ 80,778 △ 10,339 △ 91,117

       一般正味財産期首残高 316,559 18,443 335,002

       一般正味財産期末残高 235,781 8,104 243,885

Ⅱ　指定正味財産増減の部

       受取県補助金

       特定資産運用益

       一般正味財産への振替額

       当期指定正味財産増減額

       指定正味財産期首残高

       指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 235,781 8,104 243,885

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計

公　　１

小 計



 

情 報 化
支 援 事 業

研 修 事 業
下 請 企 業
振 興 事 業

被 災 中 小 企 業
施 設 ・ 設 備
支 援 事 業

ものづ くり 産業
躍進プロジェクト
事 業

ﾌ ﾟ ﾛ ﾌ ｪｯ ｼｮ ﾅﾙ
人 材 戦 略
拠 点 事 業

知 的 財 産
支 援 事 業

共 通

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.  経常増減の部

(1) 経常収益

       基本財産運用益

　        基本財産受取利息

       特定資産運用益

　        特定資産受取利息

          特定資産受取利息振替額

       受取会費

　        センター会員受取会費

       事業収益

　        受取リース料

          受取未収ﾘｰｽ債権規定損害金

　     　 リース投資資産売却益

　        受取違約金

       受取補助金等 1,088 3,240 8,053 7,500 73,122 34,314 51,512 36,987 215,816

 　       受取国補助金 7,500 7,960 15,460

       　 受取国受託金 25,000 37,487 62,487

　        受取県補助金 1,088 1,260 8,053 14,512 3,490 36,987 65,390

　        受取県受託金 33,610 34,314 2,575 70,499

　        受取市町補助金

        　受取県補助金振替額

        　受取団体受託金 1,980 1,980

       受取負担金 1,633 250 6,960 8,843

　        受取負担金 1,633 250 6,960 8,843

       雑収益

　        受取利息

　        雑収益

     経常収益計 1,088 4,873 8,303 7,500 80,082 34,314 51,512 36,987 224,659

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計

小 計

公　　２



情 報 化
支 援 事 業

研 修 事 業
下 請 企 業
振 興 事 業

被 災 中 小 企 業
施 設 ・ 設 備
支 援 事 業

ものづ くり 産業
躍進プロジェクト
事 業

ﾌ ﾟ ﾛ ﾌ ｪｯ ｼｮ ﾅﾙ
人 材 戦 略
拠 点 事 業

知 的 財 産
支 援 事 業

共 通

(2) 経常費用

       事業費 2,708 4,873 8,303 97,500 80,082 34,314 51,512 38,275 317,567

　　      未収リース債権規定損害金原価

　        役員報酬 3,965 3,965

　        給与手当 1,900 5,000 9,011 15,746 31,657

　　     　　給料 1,900 5,000 5,214 10,347 22,461

　　　     　諸手当 3,797 5,399 9,196

　        賃　金 4,756 1,260 1,308 7,324

    　    報　酬 5,735 2,420 20,260 16,848 20,139 880 66,282

　　　     　委員報酬 5,735 2,420 20,260 16,848 20,139 65,402

　　    　 　その他報酬 880 880

        　福利厚生費 927 500 481 3,005 2,152 3,011 10,076

        　報償費 100 100

        　諸謝金 2,163 6,556 100 120 8,939

　　     　　審査委員謝金 250 250

　　     　　講師等謝金 2,163 6,306 100 120 8,689

　        旅費交通費 469 872 275 2,663 596 1,050 5,925

　　　 　    委員等旅費 338 872 65 7 1,282

　　　     　職員等旅費 131 872 275 1,791 531 1,043 4,643

          リース設備引揚費用

　        消耗品費 1 493 12 92 4,473 1,664 3,484 27 10,246

　        燃料費 98 73 171

　        食糧費 14 75 70 159

　        印刷製本費 259 100 523 200 165 143 1,390

　        通信運搬費 69 401 123 23 777 372 263 2,028

　        水道光熱費 246 480 726

　        広告宣伝費 100 100 300 935 1,435

　        修繕費

　        支払手数料 21 20 130 208 186 565

　        保険料 168 101 172 441

　        備品費 200 5,500 200 5,900

　        使用料及び賃借料 2,044 855 504 802 11,147 3,194 3,184 5,465 27,195

　        租税公課 106 3,209 3,315

　　  　   　その他租税公課 106 3,209 3,315

　        支払委託費 594 1,000 12,184 5,306 428 19,512

　        支払負担金 130 150 280

　        支払助成金 5,000 500 7,800 13,300

　　　　  工事費

　        雑　費

   　     貸倒引当金繰入 90,000 90,000

　        退職給付費用 2,614 2,614

　　     　　退職給付引当金繰入 2,494 2,494

　　     　　共済年金積立金繰入 120 120

　        賞与引当金繰入 4,022 4,022

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計

小 計

公　　２



情 報 化
支 援 事 業

研 修 事 業
下 請 企 業
振 興 事 業

被 災 中 小 企 業
施 設 ・ 設 備
支 援 事 業

ものづ くり 産業
躍進プロジェクト
事 業

ﾌ ﾟ ﾛ ﾌ ｪｯ ｼｮ ﾅﾙ
人 材 戦 略
拠 点 事 業

知 的 財 産
支 援 事 業

共 通

       管理費

　        役員報酬

　        給与手当

　　     　　給料

　　 　    　諸手当

　　　　　賃　金

　        報　酬

　　     　　その他報酬

　        福利厚生費

　        諸謝金

　　  　   　講師等謝金

　        旅費交通費

　　     　　委員等旅費

　　     　　職員等旅費

　        交際費

　        減価償却費

　        消耗品費

　        燃料費

　        食糧費

　        印刷製本費

　        通信運搬費

　        水道光熱費

　        広告宣伝費

　　　　　備品費

　     　 修繕費

　        支払手数料

　        使用料及び賃借料

　        租税公課

　　     　　その他租税公課

　        支払委託費

　        支払負担金

　        支払利息

　     　 雑費

　        退職給付費用

　　　　     退職給引当金繰入

　　     　　共済年金積立金繰入

　        賞与引当金繰入

　     予備費

　     　 予備費

      経常費用計 2,708 4,873 8,303 97,500 80,082 34,314 51,512 38,275 317,567

       当期経常増減額 △ 1,620 △ 90,000 △ 1,288 △ 92,908

2.  経常外増減の部

(1) 経常外収益

       貸倒引当金戻入 90,000 90,000

     経常外収益計 90,000 90,000

(2) 経常外費用

     経常外費用計

       当期経常外増減額 90,000 90,000

       他会計振替額 1,620 1,288 2,908

       当期一般正味財産増減額

       一般正味財産期首残高

       一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

       受取県補助金

       特定資産運用益

       一般正味財産への振替額

       当期指定正味財産増減額

       指定正味財産期首残高

       指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計

公　　２

小 計



 

高 度 技 術
振 興 事 業

世界一を目指す研究開
発 助 成 事 業

グリーン成長産業戦略推
進 事 業

共 通

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.  経常増減の部

(1) 経常収益

       基本財産運用益

　        基本財産受取利息

       特定資産運用益 4,100 101 4,201 53,185

　        特定資産受取利息 4,100 4,100 53,084

          特定資産受取利息振替額 101 101 101

       受取会費

　        センター会員受取会費

       事業収益

　        受取リース料

          受取未収ﾘｰｽ債権規定損害金

　     　 リース投資資産売却益

　        受取違約金

       受取補助金等 1,988 2,000 90,379 4,491 98,858 587,643

 　       受取国補助金 15,460

       　 受取国受託金 171,480

　        受取県補助金 564 304 4,491 5,359 172,947

　        受取県受託金 1,075 1,075 133,352

　        受取市町補助金 1,424 1,424 1,424

        　受取県補助金振替額 2,000 89,000 91,000 91,000

        　受取団体受託金 1,980

       受取負担金 22,666

　        受取負担金 22,666

       雑収益 2 2 3

　        受取利息 1 1 2

　        雑収益 1 1 1

     経常収益計 6,090 2,101 90,379 4,491 103,061 663,497

科 目
公  ３

小 計
計

公 益 目 的 事 業 会 計



高 度 技 術
振 興 事 業

世界一を目指す研究開
発 助 成 事 業

グリーン成長産業戦略推
進 事 業

共 通

(2) 経常費用

       事業費 16,823 2,101 90,379 8,496 117,799 868,199

　　      未収リース債権規定損害金原価

　        役員報酬 902 902 8,386

　        給与手当 1,128 2,598 3,726 55,976

　　     　　給料 1,128 1,370 2,498 40,641

　　　     　諸手当 1,228 1,228 15,335

　        賃　金 684 80 764 18,264

    　    報　酬 145 200 345 73,526

　　　     　委員報酬 145 145 71,665

　　    　 　その他報酬 200 200 1,861

        　福利厚生費 685 685 15,033

        　報償費 100

        　諸謝金 70 70 94,875

　　     　　審査委員謝金 70 70 320

　　     　　講師等謝金 94,555

　        旅費交通費 154 28 232 414 11,887

　　　 　    委員等旅費 20 4 88 112 5,582

　　　     　職員等旅費 134 24 144 302 6,305

          リース設備引揚費用

　        消耗品費 84 10 45 2 141 13,787

　        燃料費 291

　        食糧費 16 8 29 53 288

　        印刷製本費 9 9 4,636

　        通信運搬費 66 29 76 171 5,681

　        水道光熱費 302 302 2,053

　        広告宣伝費 5,418

　        修繕費

　        支払手数料 10 11 21 823

　        保険料 441

　        備品費 5,900

　        使用料及び賃借料 1,484 26 168 2,802 4,480 61,961

　        租税公課 8,060

　　  　   　その他租税公課 8,060

　        支払委託費 26 26 67,240

　        支払負担金 500 500 1,153

　        支払助成金 13,311 2,000 89,000 104,311 309,982

　　　　  工事費 338

　        雑　費

   　     貸倒引当金繰入 90,000

　        退職給付費用 346 346 4,766

　　     　　退職給付引当金繰入 330 330 4,547

　　     　　共済年金積立金繰入 16 16 219

　        賞与引当金繰入 533 533 7,334

科 目 計
小 計

公  ３

公 益 目 的 事 業 会 計



高 度 技 術
振 興 事 業

世界一を目指す研究開
発 助 成 事 業

グリーン成長産業戦略推
進 事 業

共 通

       管理費

　        役員報酬

　        給与手当

　　     　　給料

　　 　    　諸手当

　　　　　賃　金

　        報　酬

　　     　　その他報酬

　        福利厚生費

　        諸謝金

　　  　   　講師等謝金

　        旅費交通費

　　     　　委員等旅費

　　     　　職員等旅費

　        交際費

　        減価償却費

　        消耗品費

　        燃料費

　        食糧費

　        印刷製本費

　        通信運搬費

　        水道光熱費

　        広告宣伝費

　　　　　備品費

　     　 修繕費

　        支払手数料

　        使用料及び賃借料

　        租税公課

　　     　　その他租税公課

　        支払委託費

　        支払負担金

　        支払利息

　     　 雑費

　        退職給付費用

　　　　     退職給引当金繰入

　　     　　共済年金積立金繰入

　        賞与引当金繰入

　     予備費

　     　 予備費

      経常費用計 16,823 2,101 90,379 8,496 117,799 868,199

       当期経常増減額 △ 10,733 △ 4,005 △ 14,738 △ 204,702

2.  経常外増減の部

(1) 経常外収益

       貸倒引当金戻入 90,000

     経常外収益計 90,000

(2) 経常外費用

     経常外費用計

       当期経常外増減額 90,000

       他会計振替額 4,005 4,005 12,852

       当期一般正味財産増減額 △ 10,733 △ 10,733 △ 101,850

       一般正味財産期首残高 24,186 24,186 359,188

       一般正味財産期末残高 13,453 13,453 257,338

Ⅱ　指定正味財産増減の部

       受取県補助金 55,000 55,000 55,000

       特定資産運用益

       一般正味財産への振替額 △ 2,101 △ 89,000 △ 91,101 △ 91,101

       当期指定正味財産増減額 △ 2,101 △ 34,000 △ 36,101 △ 36,101

       指定正味財産期首残高 1,100,000 8,694 54,000 1,162,694 1,162,694

       指定正味財産期末残高 1,100,000 6,593 20,000 1,126,593 1,126,593

Ⅲ　正味財産期末残高 1,113,453 6,593 20,000 1,140,046 1,383,931

公 益 目 的 事 業 会 計

計
小 計

公  ３
科 目



 

小 規 模 企 業 者
等 設 備 導 入
資 金 事 業

債 務 保 証
事 業

共 通
セ ン タ ー
会 員 管 理
事 業

共　　通

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.  経常増減の部

(1) 経常収益

       基本財産運用益 90 90 90

　        基本財産受取利息 90 90 90

       特定資産運用益 53,185

　        特定資産受取利息 53,084

          特定資産受取利息振替額 101

       受取会費 5,777 5,777 5,777

　        センター会員受取会費 5,777 5,777 5,777

       事業収益 2,283 2,283 2,283

　        受取リース料 2,280 2,280 2,280

          受取未収ﾘｰｽ債権規定損害金 1 1 1

　     　 リース投資資産売却益 1 1 1

　        受取違約金 1 1 1

       受取補助金等 1,964 539 2,503 10,273 600,419

 　       受取国補助金 1 15,461

       　 受取国受託金 1 171,481

　        受取県補助金 1,964 539 2,503 10,269 185,719

　        受取県受託金 1 133,353

　        受取市町補助金 1,424

        　受取県補助金振替額 91,000

        　受取団体受託金 1 1,981

       受取負担金 10,385 33,051

　        受取負担金 10,385 33,051

       雑収益 10 30 109 149 7 159

　        受取利息 1 1 6 9

　        雑収益 10 30 108 148 1 150

     経常収益計 2,383 30 1,964 5,886 539 10,802 20,665 694,964

他　１
科 目 合 　計

内部取引
消　　　去

計

収 益 事 業 等 会 計

他　２
法 人 会 計



小 規 模 企 業 者
等 設 備 導 入
資 金 事 業

債 務 保 証
事 業

共 通
セ ン タ ー
会 員 管 理
事 業

共　　通

(2) 経常費用

       事業費 15,685 30 2,528 5,886 760 24,889 893,088

　　      未収リース債権規定損害金原価 1 1 1

　        役員報酬 268 139 407 8,793

　        給与手当 981 349 1,330 57,306

　　     　　給料 617 160 777 41,418

　　　     　諸手当 364 189 553 15,888

　        賃　金 23 13 36 18,300

    　    報　酬 500 59 31 590 74,116

　　　     　委員報酬 71,665

　　    　 　その他報酬 500 59 31 590 2,451

        　福利厚生費 203 105 308 15,341

        　報償費 100

        　諸謝金 1,075 1,075 95,950

　　     　　審査委員謝金 320

　　     　　講師等謝金 1,075 1,075 95,630

　        旅費交通費 36 204 240 12,127

　　　 　    委員等旅費 54 54 5,636

　　　     　職員等旅費 36 150 186 6,491

          リース設備引揚費用 2,000 2,000 2,000

　        消耗品費 19 210 229 14,016

　        燃料費 92 92 383

　        食糧費 32 32 320

　        印刷製本費 3 1,641 1 1,645 6,281

　        通信運搬費 69 1,141 1,210 6,891

　        水道光熱費 60 60 2,113

　        広告宣伝費 5,418

　        修繕費 150 150 150

　        支払手数料 81 3 40 2 126 949

　        保険料 122 122 563

　        備品費 50 50 5,950

　        使用料及び賃借料 23 524 555 13 1,115 63,076

　        租税公課 500 204 704 8,764

　　  　   　その他租税公課 500 204 704 8,764

　        支払委託費 8 220 4 232 67,472

　        支払負担金 826 200 1,026 2,179

　        支払助成金 309,982

　　　　  工事費 338

　        雑　費 50 50 50

   　     貸倒引当金繰入 11,530 30 11,560 101,560

　        退職給付費用 156 41 197 4,963

　　     　　退職給付引当金繰入 149 39 188 4,735

　　     　　共済年金積立金繰入 7 2 9 228

　        賞与引当金繰入 240 62 302 7,636

内部取引
消　　　去

合 　計
他　２

収 益 事 業 等 会 計

計科 目 法 人 会 計
他　１



小 規 模 企 業 者
等 設 備 導 入
資 金 事 業

債 務 保 証
事 業

共 通
セ ン タ ー
会 員 管 理
事 業

共　　通

       管理費 21,535 21,535

　        役員報酬 1,120 1,120

　        給与手当 4,724 4,724

　　     　　給料 3,198 3,198

　　 　    　諸手当 1,526 1,526

　　　　　賃　金 140 140

　        報　酬 249 249

　　     　　その他報酬 249 249

　        福利厚生費 852 852

　        諸謝金 10 10

　　  　   　講師等謝金 10 10

　        旅費交通費 506 506

　　     　　委員等旅費 79 79

　　     　　職員等旅費 427 427

　        交際費 200 200

　        減価償却費 1,676 1,676

　        消耗品費 3 3

　        燃料費 1 1

　        食糧費 30 30

　        印刷製本費 15 15

　        通信運搬費 38 38

　        水道光熱費 704 704

　        広告宣伝費 39 39

　　　　　備品費 20 20

　     　 修繕費 10 10

　        支払手数料 20 20

　        使用料及び賃借料 6,170 6,170

　        租税公課 2,010 2,010

　　     　　その他租税公課 2,010 2,010

　        支払委託費 45 45

　        支払負担金 765 765

　        支払利息 138 138

　     　 雑費 1 1

　        退職給付費用 807 807

　　　　     退職給引当金繰入 771 771

　　     　　共済年金積立金繰入 36 36

　        賞与引当金繰入 1,242 1,242

　     予備費 507 507 507

　     　 予備費 507 507 507

      経常費用計 16,192 30 2,528 5,886 760 25,396 21,535 915,130

       当期経常増減額 △ 13,809 △ 564 △ 221 △ 14,594 △ 870 △ 220,166

2.  経常外増減の部

(1) 経常外収益

       貸倒引当金戻入 13,809 13,809 103,809

     経常外収益計 13,809 13,809 103,809

(2) 経常外費用

     経常外費用計

       当期経常外増減額 13,809 13,809 103,809

       他会計振替額 564 221 785 △ 13,637

       当期一般正味財産増減額 △ 14,507 △ 116,357

       一般正味財産期首残高 10,273 10,273 51,329 420,790

       一般正味財産期末残高 10,273 10,273 36,822 304,433

Ⅱ　指定正味財産増減の部

       受取県補助金 55,000

       特定資産運用益

       一般正味財産への振替額 △ 91,101

       当期指定正味財産増減額 △ 36,101

       指定正味財産期首残高 5,000 5,000 1,167,694

       指定正味財産期末残高 5,000 5,000 1,131,593

Ⅲ　正味財産期末残高 15,273 15,273 36,822 1,436,026

内部取引
消　　　去

合 　計
他　１

科 目 法 人 会 計
他　２

収 益 事 業 等 会 計

計


